ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21 декабря 2021 г. № 343

г. МАХАЧКАЛА

О распределении в 2021 году субсидий из республиканского бюджета
Республики Дагестан между муниципальными образованиями

Республики Дагестан в целях софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований Республики Дагестан

на профессиональную переподготовку и повышение квалификации
муниципальных служащих в Республике Дагестан

В соответствии с абзацем третьим статьи 139 Бюджетного кодекса
Российской Федерации?* статьей 15 Закона Республики Дагестан
от 10 марта 2015 г. № 18 «О бюджетном процессе и межбюджетных
отношениях в Республике Дагестан» и в целях реализации постановления
Правительства Республики Дагестан от 20 ноября 2019 г. № 300
«Об утверждении государственной программы Республики Дагестан
«Развитие государственной гражданской службы Республики Дагестан,
государственная поддержка развития муниципальной службы в
Республике Дагестан» Правительство Республики Дагестан
п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемое распределение в 2021 году субсидий из
республиканского бюджета Республики Дагестан между муниципальными
образованиями Республики Дагестан в целях софинансирования
расходных обязательств муниципальных образований Республики
Дагестан на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации муниципальных служащих в Республике Дагестан.

Председатель Правительства
Республики Дагестан А. Амирханов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства

Республики Дагестан
' от 21 декабря 2021 г. № 343

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е
в 2021 году субсидий из республиканского бюджета

Республики Дагестан между муниципальными образованиями
Республики Дагестан в целях софинансирования расходных

обязательств муниципальных образований Республики Дагестан
на профессиональную переподготовку и повышение квалификации

муниципальных служащих в Республике Дагестан

№ Наименование муниципального Объем субсидии,
п/п образования Республики Дагестан руб.

1 2 3
1. Агульский район 59850
2. Акушинский район 59375
3. Ахвахский район 86925
4. Ахтынский район 72675
5. Бабаюртовский район 147250
6. Ботлихский район 65075
7. Буйнакский район 108775
8. Г ергебильский район 96425
9. Г умбетовский район 85975
10. Гунибский район

t
127300

11. Дахадаевский район 40850
12. Дербентский район 117515

13. Докузпаринский район 98800
14. Казбековский район 81225
15. Кайтагский район 90725

16. Карабудахкентский район 185250

17. Каякентский район 141075
18. Кизилюртовский район 109250
19. Кизлярский район 244625

1 2 3
20. Кулинский район 102125
21. Кумторкалинский район 67925
22. Курахский район 9500
23. Лакский район 63650
24. Левашинский район 160550
25. Магарамкентский район 193325
26. Новолакский район 110200
27. Ногайский район 84075
28. Рутульский район 50350
29. Сергокалинский район 86925
30. Сулейман-Стальский район 73150
31. Табасаранский район 113050
32. Тарумовский район 115425
33. Тляратинский район 18050
34. Унцукульский район 53675
35. Хасавюртовский район 202825
36. Хивский район 85025
37. Хунзахский район 147725
38. Цумадинский район 86925
39. Цунтинский район 58900
40. Чародинский район 102125
41. Шамильский район 91200
42. Бежтинский участок 173375
43. Г ород Махачкала 198550
44. Кировский район города Махачкалы 185725
45. Ленинский район города Махачкалы 87400
46. Советский район города Махачкалы 162450
47. Г ород Буйнакск 80750
48. Г ород Дагестанские Огни 54625
49. Г ород Дербент 158175
50. Г ород Избербаш 72675

1 2 3

51. Г ород Каспийск 131100
52. Г ород Кизилюрт 116850
53. Г ород Кизляр 92150
54. Г ород Хасавюрт 154375
55. Г ород Южно-Сухокумск 155325

ИТОГО 5919165